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Załącznik do protokołu nr XXIX/26  

z sesji Rady Powiatu Grajewskiego  

w dniu 29 kwietnia 2026 r. 

 

 

 Załącznik nr 2                
 

Sprawozdanie za 2025 r. z realizacji „Powiatowego programu profilaktycznego  

w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych  

w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową  

na lata 2024-2028”. 

 

Jednym z zadań własnych powiatu zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r.                                              

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1673) – w myśl art. 6 ust. 

3 pkt 2 cyt. ustawy – jest realizacja programów służących działaniom profilaktycznym 

mającym na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania  

i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą domową. W związku z powyższym uchwałą Nr XC/417/24 Rady 

Powiatu Grajewskiego z dn. 28.03.2024r. został przyjęty Powiatowy program profilaktyczny 

w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do 

dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową na lata 2024-2028. 

CELE I REALIZACJA 

Głównym celem programu jest zmniejszenie skali przemocy domowej w powiecie 

grajewskim. Jego realizacja obejmuje obszary prewencji, edukacji, prawa i pracy socjalnej.  

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Grajewie podjęli następujące działania: 

-w ramach wojewódzkiego programu profilaktycznego „poMOC, a nie przeMOC” 

prowadzono spotkania z dziećmi i młodzieżą powiatu na temat przeciwdziałania przemocy, 

mowie nienawiści, skutkach prawnych (38 spotkań, w których uczestniczyło 672 uczniów), 

- dzielnicowi podczas spotkań z mieszkańcami poruszali tematykę przemocy domowej - 

przeprowadzili 13 spotkań, w których uczestniczyło 78 mieszkańców, 

 -zorganizowano konferencję dot. przemocy seksualnej wobec dzieci we współpracy                               

z Państwową Komisją do przeciwdziałania wykorzystywaniu seksualnemu małoletnich 

poniżej 15 lat, z udziałem kadry pedagogicznej szkół i przedstawicieli PCPR i OPS  

-w ramach programu „Mam wybór…wybieram rozsądek”, funkcjonariusze KPP 

przeprowadzili spotkania z 574 uczniami klas IV-VIII szkół podstawowych, liczba spotkań 

25, z młodzieżą szkół ponadpodstawowych (15 spotkań, uczestniczyło 526 osób), kadrą 

pedagogiczną (6 spotkań, 34 nauczycieli), rodzicami (3 spotkania, 78 osób), 

-zorganizowano akcję „Wagary na sportowo” promującą aktywne formy spędzania czasu 

wolnego, prawidłowe postawy społeczne, w której udział wzięło 135 uczniów, 

-przeprowadzono działania profilaktyczne w ramach akcji „Wolni od uzależnień” mające na 
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celu promowanie zdrowego stylu życia, uświadamianie młodzieży o zagrożeniach 

związanych z narkotykami oraz alkoholem (22 spotkania – 545 osób), 

-w ramach programu profilaktycznego „Cyberświadomi, Cyberbezpieczni” funkcjonariusze 

przeprowadzili 6 spotkań z 182 uczniami klas I-III szkół podst., 11 spotkań z 307 uczniami 

klas IV-VIII szkół podst., 7 spotkań z młodzieżą szkół ponadpodstawowych, w których udział 

wzięło 273 uczniów, 3 spotkania z kadrą pedagogiczną (16 nauczycieli), 2 spotkania  

z rodzicami (71 osób). 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie stale aktualizuje stronę internetową                                  

w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. Zamieszczano informator o instytucjach 

rządowych i samorządowych podmiotach oraz organizacjach pozarządowych, które 

realizują oferty dla osób stosujących przemoc domową, a w szczególności realizujących 

programy korekcyjno-edukacyjne w powiecie grajewskim, kartę informacyjną dla osób 

stosujących przemoc domową, bazy teleadresowe instytucji udzielających pomocy osobom 

dotkniętym przemocą domową, informację o bezpłatnym poradnictwie prawnym  

i psychologicznym, informowano o możliwości uczestnictwa w programie korekcyjno - 

edukacyjnym dla sprawców przemocy domowej oraz programie psychologiczno-

terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową. 

W PCPR udzielano poradnictwa psychologicznego i prawnego wg ustalonego grafiku 

dyżurów, a także poradnictwa socjalnego w ramach kompetencji pracowników. Ponadto 

PCPR zapewnia osobom dotkniętym przemocą domową miejsca w ośrodkach wsparcia 

(specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Kolnie) 

oraz miejsca w ośrodkach interwencji kryzysowej (Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Nowej 

Wsi Ełckiej).  

 

 

 

Opracowała: Anna Katarzyna Kuczewska, starszy specjalista pracy socjalnej. 


